ROUND1 GRAND CHAMPIONSHIP BOWLING 2025 JB決勝大会 要項

(FINAL 代表選手決定方法)

各部門ともアマチュア セミファイナルの6ゲームのスコアに JB 決勝ポイントを加算した合計得点により順位を決定し、以下の人数を FINAL 進出者とする。

レギュラーの部 (男女とも)8名アクティブジェネレーションの部 (男女とも)8名グランドジェネレーションの部 (男女とも)6名

【JB 決勝大会ポイント制度】

ポイント獲得方法 (オンライン予選会)

- 1) オンライン予選会通過者が、その後行われるオンライン予選会に出場し予選通過順位に該当した場合、該当選手に1ポイントを付与する。(出場枠は繰り下げるがポイント枠は繰り下げない)
- 2) 各オンライン予選会で設定された課題をクリアした選手に1ポイントを付与する。
- 3) 290 点以上のスコアを記録した選手に1ポイントを付与する。 (同一予選会で複数回達成の場合もその都度付与する)

ポイント獲得方法 (フリータイム予選会)

- 1) フリータイム予選会通過者が、その後行われるフリータイム予選会に出場し予選通過順位に該当した場合、該当選手に2ポイントを付与する。
 - ・出場枠は繰り下げるがポイント枠は繰り下げない
 - ・該当選手が複数回、予選通過順位に該当しても重複してポイントは付与しない
 - ・総得点上位(フリータイム予選会競技内容②)の通過順位に該当してもポイント対象外とする。
- ※該当選手が獲得できる JB 決勝大会ポイントの最大保有数は、オンライン予選会 10 ポイント、フリータイム予選会 10 ポイント、計 20 ポイントとする。

ポイントの使い道:1) JB 決勝大会において1ポイント=1点として取り扱い、選手の記録した各ゲームスコアに加算する。(最大保有ポイント20×JB 決勝大会6ゲーム=120 が加算される)2) JB 決勝大会ポイントはアマチュアセミファイナルのスコアに適用しない。

参加資格: 2025 年度 JB 登録会員(個人正会員、個人普通会員、実業団会員、学生連合会員、高等学校登録会員、ジュニア会員)または今大会限定の一時会員で、予選会を通過した者。

ただし、JPBA プロボウラー資格保持者は参加できない。

参加定員: 男子レギュラーの部94名 女子レギュラーの部50名男子アクティブジェネレーションの部50名 女子アクティブジェネレーションの部50名男子グランドジェネレーションの部50名 女子グランドジェネレーションの部28名

問合せ先:公益財団法人 JAPAN BOWLING

〒160-0013 東京都新宿区霞ヶ丘町 4-2 Japan Sport Olympic Square 5F

TEL: 03-6804-5605 FAX: 03-6804-5606

※駐車場などの会場に関すること以外、会場へのお問い合わせはお控えください。

ROUND1 GRAND CHAMPIONSHIP BOWLING 2025FINAL について

開催月日 : 2025年11月8日(土)

会場 (予定): ラウンドワンスタジアム堺中央環状店 (公競No.127-142)

〒599-8102 大阪府堺市東区石原町 2-241 TEL 072-253-9559